www.dre.pt

N.º 60 26 de março de 2021 Pág. 581

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE PENICHE

Aviso (extrato) n.º 5918/2021

Sumário: Listas dos candidatos admitidos e excluídos de diversos procedimentos concursais.

Admissão/exclusão dos candidatos — Diversos procedimentos concursais comuns para constituição
de relação jurídica de emprego público, em regime

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

Torna -se público, nos termos e para os efeitos previstos no artigo 22.º e na alínea d), do n.º 3, do
artigo 23.º, ambos da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril, que se encontram afixadas no Edifício
dos Serviços Municipalizados de Peniche, sito na Rua 13 de Infantaria, 19, 2520 -256 Peniche e
publicitadas na página da Internet https://www.cm -peniche.pt/servicos/procedimentos -concursais/
indeterminados, as listas dos candidatos admitidos e excluídos aos procedimentos concursais
abaixo identificados, conforme aviso (extrato) n.º 19413/2020, publicado na 2.ª série do Diário da
República n.º 230, de 25 de novembro de 2020:

Referência A — 1 posto de trabalho para a carreira e categoria de Assistente Técnico destinado
à Secção Administrativa e Financeira.

Referência B — 1 posto de trabalho para a carreira e categoria de Assistente Operacional
destinado à Secção Administrativa e Financeira — Leitor de consumos.

Referência C — 4 postos de trabalho para a carreira e categoria de Assistente Operacional
destinados ao Setor de Águas — Auxiliar de Serviços Gerais.

Referência D — 2 postos de trabalho para a carreira e categoria de Assistente Operacional
destinados ao Setor de Saneamento — Auxiliar de Serviços Gerais.

Mais se torna público que na Ref. C — 4 postos de trabalho para a carreira e categoria
de Assistente Operacional destinados ao Setor de Águas — Auxiliar de Serviços Gerais e na
Ref. D — 2 postos de trabalho para a carreira e categoria de Assistente Operacional destinados
ao Setor de Saneamento — Auxiliar de Serviços Gerais foram prestados esclarecimentos quanto
à legislação e bibliografia da prova de conhecimentos.

18 de março de 2021. — O Presidente do Conselho de Administração, Henrique Bertino
Batista Antunes.

314081334